
UCHWAŁA NR VI/28/2024 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 19 lipca 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Statutowej 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.906,721 ) oraz § 15 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą, stanowiącego załącznik do Uchwały 
Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą Nr V/35/03 z dnia 28 kwietnia 2003 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 62, 
poz. 1018, z 2004  Nr 95, poz.162, z 2008 r. Nr 97, poz. 1548 oraz z 2019 r. poz. 151 ) Rada Gminy Dobrzyń 
nad Wisłą uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się  Komisję Statutową do opracowania zmiany Statutu Miasta i Gminy Dobrzyń nad 
Wisłą w składzie: 

1) Sławomir Kowalewski; 

2) Grzegorz Raszkiewicz; 

3) Grzegorz Ryczkowski; 

4) Marcin Żurawski ; 

5) Krzysztof Pryciak. 

§ 2. Przedmiotem działania Komisji, o której mowa w ust.1 jest: 

1. Opracowanie projektu nowego Statutu Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą, zgodnego z obowiązującymi 
przepisami prawa i przedłożenie Radzie.  

2. Opracowanie projektu Statutów Sołectw Gminy Dobrzyń nad Wisłą. zgodnego z  aktualnymi potrzebami 
i przepisami prawa. 

§ 3. 1. Komisja na swoim pierwszym posiedzeniu wybierze spośród siebie Przewodniczącego  komisji. 

2. Przewodniczący organizuje i koordynuje pracę komisji oraz zwołuje jej posiedzenia. 

3. W celu prawidłowej realizacji zadań, Przewodniczący może zapraszać do udziału  w pracach komisji 
inne osoby nie wymienione w § 1. 

§ 4. Komisja Statutowa zakończy działalność z chwilą podjęcia przez Radę Miejską Dobrzyń nad Wisłą 
uchwały w sprawie uchwalenia  zmiany Statutu Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą oraz Statutów Sołectw 
Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 5. Uchyla się Uchwałę Nr II/18/2018 Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą z dnia 8 listopada 2018 r. 
w sprawie powołania Komisji Statutowej.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

inż. Krzysztof Pryciak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7E8258F-A0EB-4BBB-AEA2-4DF54F6E26D9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 906, 721) Rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje do 
określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy. Niniejsza uchwała powołuje 
komisję statutową, której celem jest przyjęcie projektu zmian w statucie.  Obecny Statut przyjęty 
został uchwałą Nr V/35/03 Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą z dnia 28 kwietnia 2003 roku. W  
okresie po dacie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą doszło do zmian 
legislacyjnych. Przyczyną planowanej zmiany statutu jest konieczność dostosowania postanowień 
statutu do obowiązujących przepisów prawa. 
Obwiązujące Statuty sołectw z terenu naszej gminy uchwalone zostały Uchwałą nr XXII/ 119/97 
Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisła z dnia 23 lipca 1997 r. i ze względu  na konieczność 
dostosowania ich do obecnych warunków jak i obowiązującego w tym zakresie prawa należy 
opracować stosowny projekt statutu i po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami przedłożyć 
radzie do podjęcia stosownej uchwały.   
Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7E8258F-A0EB-4BBB-AEA2-4DF54F6E26D9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/28/2024 RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ z dnia 19 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


